
diário oficial Nº 35.122   9Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2022

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 119/2022-GAB, de 20 de setembro 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo nº 2022/1194163.
RESOLVE:
CONCEDER à servidora Vera Lúcia Silva da Costa, matrícula nº 5140889/1, 
ocupante do Escriturário, lotada nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 03/10/2022 a 01/11/2022, 
correspondente ao triênio de 01/07/1993 a 30/06/1996.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 854967

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria AGE Nº 121/2022-GAB, de 20 de setembro 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo nº 2022/730903.
CONSIDERANDO as Férias Regulamentares ao servidor Edilson Nery Pi-
nheiro, matrícula nº 5206804/8, ocupante do cargo de Assessor, no perí-
odo de 20/09/2022 a 04/10/2022, conforme Portaria AGE Nº 074/2022-
GAB, de 23/06/2022, publicada no DOE Nº 35.020 de 24/06/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Celian Monteiro Silva Bernardes, matrícula nº 
55588612/2, para responder pela função de Assessor, na unidade de Fi-
nanças, desta Auditoria Geral do Estado - AGE, no período 20/09/2022 a 
04/10/2022, em virtude das férias do Titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 855283

.

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 120/2022-GAB, de 20 de setembro 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo nº 2022/1206865.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Férias Regulamentares ao servidor Edil-
son Nery Pinheiro, matrícula nº 5206804/8, ocupante do cargo de As-
sessor, lotado na Auditoria Geral do Estado, no período de 10/10/2022 a 
44/10/2022, referente ao período aquisitivo de 01/07/2021 a 30/06/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 855277
Portaria AGE Nº 122/2022-GAB, de 20 de setembro 2022.

O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo nº 2022/1211494.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao servidor Adher-
bal Arias Caetano Correa, matrícula nº 5955887/1, ocupante do cargo de 
Gerente, lotado na Auditoria Geral do Estado, no período de 21/11/2022 a 
20/12/2022, referente ao período aquisitivo de 01/07/2021 a 30/06/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 855471

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 0272-GS/SEPLAD, DE 15 DE SETEMBRO DE 2.022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando o Processo nº 2022/1010403;

RESOLVE:
Exonerar a pedido, o servidor RENAN DO SOCORRO DOS SANTOS BOR-
GES, Matrícula nº 6402979/1, do cargo de Professor Classe I, lotado na 
Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, a contar de 16/08/2.022 de 
acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, resguardando o direito 
à recondução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 se-
tembro de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 855010
PORTARIA N° 0273-GS/SEPLAD, DE 15 DE SETEMBRO DE 2.022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando os Termos do Processo Administrativo Eletrônico nº. 
2022/646943;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, a servidora MARIA DURCILENE FREITAS CORREA, ma-
trícula nº. 54192766/1 do cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
– SEASTER, a contar de 25/05/2.022 de acordo com o art. 59 da Lei n° 
5810 de 24/01/94.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 de 
setembro de 2.022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 855012
PORTARIA N° 0277-GS/SEPLAD, DE 19 DE SETEMBRO DE 2.022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando o Processo nº 2022/893931;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, o servidor HARVEY JULES DA SILVA GRAVES, Matrícula 
nº. 57202978/1, do cargo de Técnico de Enfermagem, lotado na Fundação 
Santa Casa de Misericórdia do Pará – FSCMP, a contar de 15/08/2.022 de 
acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, resguardando o direito 
à recondução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 se-
tembro de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 855020
PORTARIA N° 0278-GS/SEPLAD, DE 19 DE SETEMBRO DE 2.022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando os Termos do Processo Administrativo Eletrônico nº. 
2022/1122240;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, a servidora ANA MARIA MACIEL CORREA, matrícula nº. 
195847/1 do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na Secretaria de 
Estado de Educação – SEDUC  , a contar de 01/09/2.022 de acordo com o 
art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 de 
setembro de 2.022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 855022

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 903/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 
2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1152576;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA DAS GRACAS VIEIRA CORREA, Identidade 
Funcional nº 1546/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, 
lotada na Coordenadoria do Patrimônio Mobiliário, 30 (trinta) dias de Licen-
ça Prêmio, no período de 03 de novembro de 2022 a 02 de dezembro de 
2022, referente ao triênio de 15/01/2015 a 14/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
SETEMBRO DE 2022.
 IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 855034


